
Instituição: 649-FUNDGER S.G.F.I.I., SA             Ano: 2018

Base de reporte: Individual - NCA Mês: março

1.1 Ativos

4.325.668

148

4.325.520

0

0

0

0

0

0

0

0

2.007

2.007

31.219

31.219

8.201

8.201

948.716

0

5.315.812

1.2 Passivos

Montante expresso em Euros

0

0

0

0

0

0

808.676

808.676

0

736.566

0

1.545.243

1.3 Capital Próprio

Montante expresso em Euros

600.000

600.000

0

0

0

0

1.245.341

0

1.600.000

1.600.000

0

325.228

0

0

3.770.569

5.315.812

Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral

Ativos financeiros pelo custo amortizado

Derivados - Contabilidade de cobertura

Investimentos em subsidiárias, empreendimentos conjuntos e associadas

Dinheiro em caixa

Ativos financeiros não negociáveis obrigatoriamente contabilizados pelo justo 

Variação do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira de cobertura 

Variação do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira de cobertura 

Ativos por impostos diferidos

Ativos financeiros detidos para negociação

Outros passivos

Passivos incluídos em grupos para alienação classificados como detidos para 

PASSIVOS TOTAIS

Capital

Derivados - Contabilidade de cobertura

Provisões

Ativos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados

CAPITAL PRÓPRIO TOTAL E PASSIVOS TOTAIS

CAPITAL PRÓPRIO TOTAL

Interesses minoritários [Interesses que não controlam]

(-) Dividendos provisórios

Resultados atribuíveis aos proprietários da empresa-mãe

(-) Ações próprias

Instrumentos de capital próprio emitidos, exceto capital

Outro capital próprio

Outro rendimento integral acumulado

Capital social reembolsável à vista

Activos tangíveis

Outros

Outras reservas

Reservas de reavaliação

Lucros retidos

Passivos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados

Passivos financeiros detidos para negociação

Prémios de emissão

Passivos por impostos

Capital realizado

Passivos por impostos correntes

Ativos fixos tangíveis

Outros ativos intangíveis

ATIVOS TOTAIS

Ativos intangíveis

Demonstração do Balanço [Demonstração da Posição Financeira]

Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado

Ativos por impostos

Outros ativos

Ativos não correntes e grupos para alienação classificados como detidos para 

Montante expresso em Euros

Caixa, saldos de caixa em bancos centrais e outros depósitos à ordem

Outros depósitos à ordem


