

Demonstração do Balanço [Demonstração da Posição Financeira]

Instituição: **649-FUNDGER S.G.F.I.I., SA**Ano: **2018**Base de reporte: **Individual - NCA**Mês: **março**

1.1 Ativos

	Montante expresso em Euros
Caixa, saldos de caixa em bancos centrais e outros depósitos à ordem	4.325.668
Dinheiro em caixa	148
Outros depósitos à ordem	4.325.520
Ativos financeiros detidos para negociação	0
Ativos financeiros não negociáveis obrigatoriamente contabilizados pelo justo	0
Ativos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados	0
Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral	0
Ativos financeiros pelo custo amortizado	0
Derivados - Contabilidade de cobertura	0
Variação do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira de cobertura	0
Investimentos em subsidiárias, empreendimentos conjuntos e associadas	0
Activos tangíveis	2.007
Ativos fixos tangíveis	2.007
Ativos intangíveis	31.219
Outros ativos intangíveis	31.219
Ativos por impostos	8.201
Ativos por impostos diferidos	8.201
Outros ativos	948.716
Ativos não correntes e grupos para alienação classificados como detidos para	0
ATIVOS TOTAIS	5.315.812

1.2 Passivos

112 1 4001100	
	Montante expresso em Euros
Passivos financeiros detidos para negociação	0
Passivos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados	0
Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado	0
Derivados - Contabilidade de cobertura	0
Variação do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira de cobertura	0
Provisões	0
Passivos por impostos	808.676
Passivos por impostos correntes	808.676
Capital social reembolsável à vista	0
Outros passivos	736.566
Passivos incluídos em grupos para alienação classificados como detidos para	0
PASSIVOS TOTAIS	1.545.243

1.3 Capital Próprio

	Montante expresso em Euros
	•
Capital	600.000
Capital realizado	600.000
Prémios de emissão	0
Instrumentos de capital próprio emitidos, exceto capital	0
Outro capital próprio	0
Outro rendimento integral acumulado	0
Lucros retidos	1.245.341
Reservas de reavaliação	0
Outras reservas	1.600.000
Outros	1.600.000
(-) Ações próprias	0
Resultados atribuíveis aos proprietários da empresa-mãe	325.228
(-) Dividendos provisórios	0
Interesses minoritários [Interesses que não controlam]	0
CAPITAL PRÓPRIO TOTAL	3.770.569
CAPITAL PRÓPRIO TOTAL E PASSIVOS TOTAIS	5.315.812